Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля
«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»

297407, Республика Крым, Российская Федерация, г. Евпатория,  ул. Некрасова, 98,

    +7(36569) 5-16-28, факс +7(36569)2-93-46,  е-mail: : school_integral@crimeaedu.ru, сайт: evp-integral.ru
ОКПО 00840496,   ОГРН 1149102177575,   ИНН/КПП 9110087064/911001001

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г.                                                                                                                      №500 /01-10

Об организации
питьевого режима

            На основании СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», в соответствии с приказом управления образования № 01-04/269 от

22.07.2022 г. «Об организации питания детей в дошкольных и общеобразовательных организациях в

2022-2023 учебном году», с целью обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей

гигиеническим требованиям в условиях пандемии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в ЕУВК «Интеграл» с использованием воды в емкостях

промышленного производства с обеспечением достаточного количества одноразовой посуды. В

1-4 классах – в каждом кабинете, в старшей школе – по возможности.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в образовательном учреждении.

3. Заместителю директора по АХЧ Остапенко Н.В. обеспечить проведение своевременной

дезинфекции дозаторов, помп, наружной поверхности кулеров.

4. Классным руководителям, в классах которых установлены емкости с расфасованной водой,

обеспечить обучающихся одноразовыми стаканчиками в необходимом объеме, строго

контролировать соблюдение санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических

требований при организации питьевого режима в условиях пандемии

5. Обучающиеся обязаны пользоваться одноразовыми стаканчиками и утилизировать их в

контейнеры для мусора.

6. Бутилированная вода, поставляемая в образовательные учреждения должна иметь документы,

подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ЕУВК «Интеграл»  _________  ________________ Т.В. Костина

mailto:integral@crimeaedu.ru